Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012700177

177

Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1/2023

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 02/02/2023 às 8:00h30min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 982574 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 3.200 galões de 20
litros de água mineral para atender as diversas secretarias deste município, conforme os
critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 26 de janeiro de 2023.
ÍCARO OLIVEIRA NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 10/02/2023 às 8h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
984582 Objeto: Seleção de propostas para aquisição de peças automotivas para veículos de
médio e grande porte, para atender as diversas secretarias, através do Sistema de Registro
de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos conforme especificações
constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoese.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, 26 de janeiro de 2023
ÍCARO OLIVEIRA NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 09/02/2023 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
984591 Objeto: Seleção de propostas destinadas a aquisição parcelada, futura e eventual
de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados no Ensino Fundamental,
Educação Infantil, Creches, EJA e Programa Mais Educação da Rede Municipal de Ensino de
Elísio Medrado -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme
especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoese.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com.

ELÍSIO MEDRADO, 26 DE JANEIRO DE 2023
ÍCARO OLIVEIRA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022 RDC ELETRÔNICO Nº 008/2022 CONTRATO Nº
030/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA CNPJ Nº
13.907.373/0001-92 CONTRATADO: RUIVALDO DE CARVALHO MORENO EIRELI (I9
ENGENHARIA) CNPJ nº 36.193.652/0001-37 OBJETO: Prestação de serviços de empresa
especializada na construção de unidades habitacionais no município de Encruzilhada -
Bahia. DOTAÇÃO: Poder: PODER EXECUTIVO Órgão: 70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV.
PÚBLICO Unidade: 70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 80001 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO Ação: 2053 - MANUTENÇÃO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL 2057 - GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL 1041 - PLANEJ.
URBANO LOTEAMENTO E CASA POPULARES 449051:0100.000-OBRAS E INSTALACOES
VALOR GLOBAL: R$ 631.156,47 (seiscentos e trinta e um mil cento e cinquenta e seis reais
e quarenta e seis centavos) VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias ASSINATURA: 20 de
janeiro de 2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo administrativo nº 066/2022
Em atenção ao artigo 28 da Lei nº 12.462/2011 e ao artigo 60, IV, do Decreto

Federal nº 7.581/2011, bem como considerando os termos do resultado do julgamento
efetivado pela Comissão de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do processo de
licitação RDC eletrônico nº 008/2022, conforme atestado nas atas das sessões de
julgamento e diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho: 1 - ADJUDICAR o
objeto do processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 008/2022 à empresa vencedora
RUIVALDO DE CARVALHO MORENO EIRELI (I9 ENGENHARIA), inscrita no CNPJ sob n°
36.193.652/0001-37, pelo valor global de R$ 631.156,47 (seiscentos e trinta e um mil cento
e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos), haja vista a apresentação regular da
proposta de preço, dos documentos de habilitação e das declarações complementares,
conforme requisitados no instrumento convocatório. 2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do
procedimento de licitação instaurado sob o regime diferenciado de contratações públicas e
numeração RDC ELETRÔNICO nº 008/2022 que visa a conforme contratação de pessoa
jurídica especializada na construção de unidades habitacionais no município de
Encruzilhada - Bahia, especificações detalhadas no edital e anexos correspondentes. 3 - E
CONVOCAR à empresa declarada vencedora RUIVALDO DE CARVALHO MORENO EIRELI (I9
ENGENHARIA), inscrita no CNPJ sob n° 36.193.652/0001-37, para assinatura do
correspondente contrato, no prazo máximo assinalado no edital de convocação do
processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 008/2022.

Encruzilhada-BA, 17 de janeiro de 2023.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na
COPEL, Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP
48.370-000, no dia 14 de fevereiro de 2023, às 08:00 horas, sessão pública para
abertura de habilitação e propostas de preços devidamente lacradas para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL NO BAIRRO DO
TIMBÓ DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA-BA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA
E MATERIAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
920607/2021/MCIDADANIA/CAIXA. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da
Prefeitura Municipal de Esplanada-BA, no setor de Licitações ou pelo e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Informações: mesmos endereços das 08 às 12
horas

Esplanada - BA, 26 de janeiro de 2023.
PÉRICLES PIMENTA MACIEL

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023
R E T I F I C AÇ ÃO

A Pregoeira torna público aos interessados que a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 003/2023, Processo Administrativo n° 005/2023, que foi publicada
como Tipo: Menor preço por item, será realizada tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa na área de informática locação de software de gestão pública,
sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes, customização e serviços
de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na legislação
vigente, que norteiam a gestão pública, de acordo com as especificações, quantidades e
condições previstas no anexo. Mediante a retificação acima mencionada a Sessão ficará
para o dia: 08/02/2023 às 11h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
https://bllcompras.com e http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através
do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas.

CARLA CAROLINA DE O. B. ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Menor preço por item / Modo de disputa (aberto) A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 09/02/2023, às 09 horas,
no portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php
certame para aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Outras. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php -

Filadélfia/BA, 26 de Janeiro de 2023
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2023

Menor preço por item/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 08/02/2023, às 09horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia-BA, certame para, Contratação
de empresa para o fornecimento de Oxigênio medicinal em cilindros para atender às
necessidades da Unidade Hospitalar São Sebastião, no Município de Filadélfia - Bahia,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação. O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no diário oficial do Município:
http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 12h00min, pelo
telefone (74) 3551-2330 ou através do e-mail licitapmf@gmail.com.

Filadélfia/BA 26 de Janeiro de 2023
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 105/2023
Objeto: Fornecimento de diversos materiais gráficos, para atendimento às atividades
desenvolvidas nas Escolas Municipais, Unidades de Saúde e Secretarias da Prefeitura de
Formosa do Rio Preto. Tipo: menor Lance por Lote. Recebimento das propostas: Até 8h de
08/02/2023. Início disputa: 08/02/2023, 10h. Edital e informações no Portal:
www.bll.org.br. Informações complementares no telefone (77) 3616-2125.

Em 26 de janeiro de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/23PP-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-23PP-PMG
em 09/02/2023 às 08h30min, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA,
localizada na Praça Henrique Pereira Donato, nº 90, Centro, Guanambi-BA. OBJETO:
"Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
lanches em geral, polpa de frutas, chás e refrigerantes, destinados aos cursos, eventos,
palestras e seminários relacionados as secretarias da Prefeitura Municipal de Guanambi-
BA." O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de
expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br 25/01/2023.

LARA SOARES TEIXEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA, faz saber que realizará Credenciamento nº
001/2023. Objeto: Credenciamento individual de pessoa física ou Microempreendedor
Individual (MEI) para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista
para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de
acordo com as linhas e roteiros, nos dias de atividade escolar, nos turnos e horários
programados, observando o percurso nos roteiros previamente estabelecidos, a lotação
máxima do veículo e velocidade estabelecida. O Edital poderá ser solicitado pelo e-mail
licitacaopmibiquera@gmail.com, disponível também, em sua íntegra, na página
oficial/diário oficial do município:https://www.ibiquera.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitações e http://impublicacoes.org/pm_ibiquera/. Início do recebimento
dos documentos de habilitação e propostas de preços: a partir do dia 30 de janeiro
de 2023. Local de entrega e maiores informações: Setor de Licitações e Contratos,
situada na Praça São José, nº 32, Centro, CEP 46.840-000 - Ibiquera - BA. Horário das
08:00 as 12:00 hs. Telefone: (75) 3328-2287.

Ibiquera/Ba, 26 de janeiro de 2023
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-27T04:19:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial